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W dniu 27 kwietnia 2018r. odbyła się LII Sesja Rady Gminy Potęgowo. Obecnych było 14 na 15 
radnych. Sesję tradycyjnie otworzył Przewodniczący Waldemar Zientarski. Na sesji obecny był Wójt 
Gminy Potęgowo Dawid Litwini, Skarbnik Małgorzata Dąbrowska, pracownicy Urzędu, kierownicy 
jednostek, sołtysi i przybyli goście. Po przyjęciu spraw porządkowych Wójt Gminy Potęgowo złożył 
informację z działalności międzysesyjnej oraz realizacji podjętych uchwał.

Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Gierke przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2017 oraz potrzeb związanych z realizacją zadań z zakresu 
wspierania rodziny. Z relacji mogliśmy się dowiedzieć m.in., że pomocą na wielu płaszczyznach objęte są w 
naszej Gminie 54 rodziny. Przedstawione tez zostały potrzeby w tym zakresie na lata następne.

Pani insp. ds. planowania przestrzennego Ewa Bednarska przedstawiła informację w sprawie zaawanasowana 
planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Potęgowo.

Podjęto następujące uchwały:

1)      w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację w powiecie słupskim projektu „Zabawa w miasto – 
dzieci budują swój własny świat”

2)      zmieniającej Uchwałę XIV/86/2015 z dnia 28.10.2015r. w sprawie zatwierdzenia Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Potęgowo,
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3)      w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym dla uczniów będących stałymi mieszkańcami Gminy Potęgowo, w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Potęgowo,

4)      w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/146/2012 Rady Gminy Potęgowo z dnia 2 maja 2012r. w sprawie 
Statutu Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie,

5)      w sprawie zwolnienia Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu gminy,

6)      w sprawie  zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych wynikających z 
rozliczania podatku od towarów i usług związanego z samorządowym zakładem budżetowym,

7)      w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo na 2018 rok,

8)      w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2018-2034,

9)      w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych,

10)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej.

Następnym punktem programy były interpelacje radnych i wolne wnioski gości, podczas których z bardzo 
ważną prośbą do Wójta i radnych zwrócił się ksiądz proboszcz Waldemar Pielecki. Ksiądz poinformował, iż 
Kościół parafialny w Skórowie, wybudowany w 1859 roku, jest w bardzo złym stanie i w tym celu podjął starania 
o pozyskanie dofinansowania do  remontu obiektu. Pieniądze takie zostały przyznane przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, warunkiem ich otrzymania jest posiadanie wkładu własnego w wysokości 50 
tys. zł. Jest to pierwszy etap inwestycji opiewający na kwotę 300 tys. zł z przeznaczeniem na remont dachu. 
Ksiądz proboszcz poprosił o pomoc finansową, co spotkało się ze zrozumieniem radnych i Wójta.

Na koniec sesji Wójt Gminy Potęgowo poinformował zebranych o trzech nowych projektach, na które w tym 
tygodniu zostały przyznane Gminie Potęgowo dofinansowania:

1) zadanie pn: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy rzece Łupawa wraz z oznakowaniem ścieżki 
edukacyjnej „MEGALITY”, Nasz projekt został wybrany do dofinansowania przez Rybacką Lokalna Grupę 
Działania „Pojezierze Bytowskie”. Zadanie będzie składało się z trzech części:

zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy rzece Łupawa (koło remizy OSP). W ramach zadania 
zostanie zbudowana częściowo zadaszona scena letnią, niecka wraz z miejscem na ognisko, siłownia na 
świeżym powietrzu, mały plac zabaw i plac do gry w koszykówkę. Ponadto przy rzece będą 
zamontowane leżaki parkowe, stojaki rowerowe, ławostoły i kosze na śmieci.
oznakowanie ścieżki edukacyjnej, biegnącej wzdłuż rzeki Łupawy do skupiska grobowców 
megalitycznych.
organizacja imprezy związanej z otwarciem terenu rekreacyjnego oraz ścieżki edukacyjnej jak również 
promującej walory turystyczne Gminy.

Planowany termin realizacji lata 2018/2019. Wartość zadania 246 124,95 zł. Kwota dofinansowania 209 206,00 
zł

2) Zadanie związane z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej w infrastrukturę rekreacyjną przy świetlicy w 
Dąbrównie. Wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku przez Gminę Potęgowo wspólnie z 
sołectwem Dąbrówno w ramach konkursu „Aktywne Sołectwo Pomorskie”. Dofinansowane zadanie będzie 
polegało na zmodernizowaniu placu rekreacyjnego zlokalizowanego przy świetlicy w Dąbrównie. Zostaną 
zakupione urządzenia zabawowe i urządzenia siłowni zewnętrznej. Planowany koszt zadania wynosi 22 000 zł, z 
tego pozyskana kwota pomocy wynosi 10 000 zł a 12000 zł pochodzić będzie ze środków funduszu sołeckiego 
(zabezpieczonych w budżecie Gminy Potęgowo w 2018r.), który mieszkańcy Dąbrówna przeznaczyli na 
modernizację placu zabaw w swojej miejscowości.  Realizacja zadania w tym roku.

3) projekt „Mocne Potęgowo- wzmocnienie potencjału osób pracujących w instytucjach państwowych Gminy 



Potęgowo” w którym Gmina Potęgowo po raz pierwszy aplikowała o środki jako pracodawca na rzecz swoich 
pracowników - 83 osoby zatrudnione w Urzędzie Gminy Potęgowo oraz jednostkach organizacyjnych tj. 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Gminnym Ośrodku Kultury, Gminnej Bibliotece oraz Zakładzie Usług 
Publicznych ZB. Co najważniejsze projekt nie zakłada ponoszenia jakiegokolwiek wkładu finansowego z budżetu 
Gminy Potęgowo . Wartość zadania wynosi 273 900,00 zł, z tego pozyskane środki to 95% - 260 205,00 zł. 
Pozostała kwota to wkład niefinansowej tj. udostępniania sal na szkolenia. Celem projektu jest wzmocnienie 
potencjału zdrowia osób pracujących w zakładach pracy poprzez eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka 
w pracy oraz propagowanie profilaktyki. projekt „Mocne Potęgowo- wzmocnienie potencjału osób pracujących w 
instytucjach państwowych Gminy Potęgowo” w którym Gmina Potęgowo po raz pierwszy aplikowała o środki 
jako pracodawca na rzecz swoich pracowników - 83 osoby zatrudnione w Urzędzie Gminy Potęgowo oraz 
jednostkach organizacyjnych tj. Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Gminnym Ośrodku Kultury, Gminnej 
Bibliotece oraz Zakładzie Usług Publicznych ZB. Co najważniejsze projekt nie zakłada ponoszenia 
jakiegokolwiek wkładu finansowego z budżetu Gminy Potęgowo . Wartość zadania wynosi 273 900,00 zł, z tego 
pozyskane środki to 95% - 260 205,00 zł. Pozostała kwota to wkład niefinansowej tj. udostępniania sal na 
szkolenia. Celem projektu jest wzmocnienie potencjału zdrowia osób pracujących w zakładach pracy poprzez 
eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w pracy oraz propagowanie profilaktyki.

Na tym sesję zakończono.
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